АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «  09  »      09     2020 г.

                       № _916__
О проведении месячника

безопасности дорожного

движения на территории

МО «Город Мирный»

Мирнинского района РС (Я)

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 11.08.2020 № 702-р «О проведении месячника по обеспечению безопасности дорожного движения, направленного на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, в Республике Саха (Якутия)» и Приказа Министерства образования и науки  Республики Саха (Якутия) от 25.08.2020 № б/н, на основании п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах, а также улучшения адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах постоянного жительства и учебы, городская Администрация постановляет:
1. Объявить месячник безопасности дорожного движения на территории МО «Город Мирный» с 25 августа по 25 сентября 2020 г.
2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности дорожного движения на территории МО «Город Мирный».
Рекомендовать:

3. Руководителям образовательных, детских дошкольных учреждений организовать работу по профилактике предупреждений детского дорожно-транспортного травматизма с участием представителей ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району.
4. Руководителям автотранспортных организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Мирный»:
4.1. Создать комиссии по организации и проведению мероприятий по безопасности дорожного движения.
4.2. Разработать планы проведения месячника.
4.3. Провести внеплановые инструктажи водителей.
4.4. Представить отчет о проделанной работе не позднее 27 сентября    2020 г. в адрес Администрации МО «Город Мирный» по электронной почте go4s@mail.ru.

5. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Мирный» и имеющих служебный автотранспорт, а также владельцам служб такси принять участие в проведении месячника безопасности дорожного движения, провести дополнительные инструктажи с водителями о строгом соблюдении правил дорожного движения.
6. Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Медведь С.Ю.) рассмотреть на заседании итоги проведения месячника.
7. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                   С.Ю. Медведь
Утвержден

Постановлением городской Администрации

               от «_____»___________ 2020 г.  №_______

ПЛАН

проведения месячника безопасности дорожного движения на территории

МО «Город Мирный» с 25 августа по 25 сентября 2020 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	2.
	3.

	1.
	Проведение республиканского профилактического мероприятие «Внимание, Дети!».
	В течение месячника

	2.
	Внедрение паспортов дорожной безопасности, схем безопасных маршрутов движения детей по направлению: «дом -школа-дом», уголков дорожной безопасности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
	В течение месячника

	3.
	Участие должностных лиц территориальных отделов и отделений ГИБДД, ММУ и отделов МВД по Республике Саха  (Якутия) в совещаниях с руководством и коллективами общеобразовательных организаций, родительских собраниях по вопросам организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
	в течение месячника

	4.
	Проведение с детьми в общеобразовательных организациях профилактических и разъяснительных бесед и занятий, проведение с несовершеннолетними конкурсов, викторин и соревнований, направленных на пропаганду соблюдения правил дорожного движения, формирование навыков безопасного поведения на дороге.
	в течение месячника

	5.
	Проведение дополнительных мероприятий и профилактических акций, направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, с привлечением представителей исполнительных органов государственной власти, известных людей, журналистов и т.д., в том числе культурно-массовых мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения накануне учебного года в г. Якутске  и других городах Республики Саха (Якутия).
	в течение месячника

	6.
	Рассмотрение вопроса о закреплении положения о необходимости ношения учащимся (обязанности родителей обеспечить наличие у детей) световозвращающих элементов уставами либо иными нормативно-правовыми актами образовательных учреждений, а также организации мониторинга ношения учащимися световозвращающих  элементов.
	в течение месячника